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1. Sijoitustoiminnan yleiset periaatteet
LUT-korkeakoulujen (Lappeenrannan-Lahden 
tek nillinen yliopisto LUT ja LAB-ammattikor-
keakoulu Oy) sijoitustoimintaa ohjaavat yliopis-
tolaki, ammattikorkeakoululaki, johtosäännöt, 
arvopaperilainsäädäntö, hallitusten hyväksymä 
sijoitusstrategia, sijoitustoimikunnan linjauk-
set ja korkeakoulujen strategiat, sekä julkisyh-
teisöön kohdistuvat velvoitteet ja hyväksyttävät 
periaatteet. 

Korkeakoulujen sijoitusvarallisuus käsittää pit-
käaikaisesti sijoitettavan peruspääoman, va-
rainhankinnan rahastoidut varat ja likvidien 
kassavarojen sijoittamisen. Sijoitettavia varoja 
mitoitettaessa kiinnitetään huomiota korkea-
koulujen maksuvalmiuteen ja kassavarojen riit-
tävyyden turvaamiseen.

Sijoitustoiminnan tavoite on korkeakoulujen 
pääomien sijoittaminen tuottavasti vastuulli-
suusnäkökohdat huomioiden, taata sijoitus-
toiminnan joustavuudella päivittäinen maksu-
toiminnan likviditeetti, lisätä korkeakoulujen 
taloudellista vakautta pitkällä aikavälillä ja tu-
kea korkeakoulujen strategioiden toteuttamista 
sijoitustoiminnan tuotoilla. 

Sijoitussalkun pitkän aikavälin (10 vuoden tar-
kastelu) keskimääräinen vuotuinen tuottotavoi-
te on 5 %. Sijoitetun pääoman tuottoja käytetään 
hallitusten päätösten mukaisesti korkeakoulu-
jen strategista uudistumista edellyttäviin toi-
menpiteisiin (pois lukien omakatteiset rahas-
tot), joiden rahoitustarve vaihtelee vuosittain. 
Varainhoitajille ulkoistetut salkut hoidetaan 
yksinomaan rahastoja käyttäen.
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2. Vastuullisuus ja kestävä kehitys
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Korkeakoulujen arvoissa ja strategioissa on 
keskeistä toiminnan vastuullisuus ja sitoutu-
minen kestävään kehitykseen. Vastuullisen 
sijoitustoiminnan on tuettava molempien 
korkeakoulujen tavoitetta hiilineutraliteetista 
ja YK:n kestävän kehityksen periaatteita 
(SDG). LUT-yliopiston tavoite on olla 
hiilinegatiivinen vuoteen 2024 
mennessä ja LAB ammattikorkea-
koulun vuoteen 2030 mennessä.

Korkeakoulut edellyttävät varainhoi-
tajilta sitoutumista YK:n vastuullisen 
sijoittamisen periaatteisiin. Sijoitus-
kohteiden valinnassa huomioidaan 
korkeakoulujen vastuullisen sijoit-
tamisen vaatimukset sekä edellyte-
tään perinteisten tuotto- ja riskimit-
tareiden lisäksi vastuullisuus (ESG) 
raportointia. Vastuullinen sijoitus-
toiminta huomioi ympäristöystäväl-
lisyyttä, luon non monimuotoisuuden 
säilymistä, EU:n ilmastotavoitteiden 
edistämistä, kestävää kehitystä, ih-
misoikeuksien noudattamista, tasa-
arvon sekä vastuullisen hallinnon 
toteutumista.

LUT-korkeakoulujen vastuullisuusriskin ja hii-
lijalanjäljen tulee olla sovitun vertailuindeksin 
tason alapuolella ja trendien alenevia. Tavoit-
teena on lisätä sijoitustuotteiden valinnoilla 
sijoitettujen varojen ESG-kattavuutta tuotto-

vaatimuksesta tinkimättä. LUT-kor-
keakoulut suosivat oman toiminnan 
kautta tehtävää hiilikädenjälkeä, 
eivätkä näin usko maksettavaan hii-
likompensaatioon. Laskennallista 
kompensaatiota vastaava euromäärä 
voidaan käyttää LUT-korkeakoulujen 
toiminnan kautta tukemaan globaa-
lia vastuullisuuskehitystä.

Korkeakoulut eivät sijoita epäeetti-
sesti tai lainvastaisesti toimiviin yri-
tyksiin. Poissulkemista toteutetaan 
ensisijaisesti valikoimalla soveltuvia 
sijoitusrahastoja sekä seuraamal-
la niiden omistamia sijoituskohteita. 
Tietyn toimialan yrityksiä tai kestävää 
kehitystä tukevia tuotteita tai palvelui-
ta tarjoavia yrityksiä voidaan suosia. 



3. Sijoitustoiminnan riskit  
ja niiden hallinta
Hajautettu salkku on välttämätön riskienhal-
linnan ja tuoton mahdollistamiseksi. Tuottota-
voite edellyttää, että sijoitussalkussa on myös 
muita kuin kaikkein riskittömimpiä sijoituksia. 
Riskin vähentämiseksi pyritään hajauttamaan 
sijoitukset tehokkaasti eri varallisuusluokkiin, 
niin maantieteellisesti kuin varallisuusluokki-
en sisälläkin. 

Sijoitussalkkujen pitkäaikainen rooli perus-
pääoman ja kassavirtojen suojaamiseksi in-
flaatiolta puoltaa pidemmän aikavälin inflaa-
tionsuojan tavoittelemista. Korkeakoulujen 
katsotaan olevan pitkäaikainen sijoittaja. Sijoi-
tuskohteiden heilahdellessa tilapäisesti alas-
päin, sijoituksia ei ole pakko realisoida sijoi-
tuskohteiden markkina-arvojen ollessa esim. 
laskusuhdanteen tai markkinaepätasapainoti-
lanteen johdosta alhaisella tasolla.
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Sijoitussalkun neutraaliallokaatio kuvaa sal-
kun varallisuusluokkien jakaumaa, joka neut-
raalissa markkinatilanteessa on ihanteellinen 
huomioiden korkeakoulujen tavoitteet ja riskin 
rajaukset. Sijoitussalkun pitkän aikavälin tuot-
to selittyy valtaosin tämän neutraalin allokaa-
tion perusteella. Tilanteissa, joissa arvioidaan 
jonkin varallisuusluokan tuottonäkymien poik-
keavan tavanomaisesta, voidaan neutraalista 
allokaatiosta poiketa määriteltyjen minimi- ja 
maksimirajojen puitteessa. Sijoitussalkun ko-
konaistuottoa ja eri varallisuusluokkien tuot-
toa verrataan suhteessa neutraalin allokaation 
mukaisen vertailuindeksin tuottoon. 

Riittävä riskien hajautus myös varallisuus-
luokkien sisällä on oleellinen osa tehokasta 
salkunhoitoa. Yksittäisen liikkeeseenlaskijan 
arvopapereihin (pl. kolmen AAA-luokituksen 



valtiot) voidaan sijoittaa enintään 10  % pää-
omasta. (Painoltaan yli 5 %:n sijoituksia voi olla 
enintään 40 % pääomasta). Rahastosijoitus on 
itsessään aina hajautettu sijoituskohde, joten 
ne eivät ole 10 %:n ja 5 %:n rajojen piirissä.

Sijoitustoiminnan tavoite edellyttää, että sijoi-
tusten valinnassa kiinnitetään erityistä huomio-
ta jälkimarkkinakelpoisuuteen. Likvidien osuus 
sijoituksista tulisi olla vähintään 50 %. Jos jokin 
sijoitus osoittautuu erittäin heikkotuottoiseksi, 
sen täytyy olla myytävissä siten, että sijoituk-
seen sidottu pääoma on suunnattavissa tuottoi-
siin sijoituksiin. 

Korkeakoulujen varoja voidaan sijoittaa enin-
tään 75 % valuuttamääräisiin kohteisiin. Kor-
kea koulujen varoja ei sijoiteta johdannais inst-
rumentteihin. 

Korkeakoulujen sijoitukset tehdään yksin-
omaan vi ran  omaisten valvonnassa olevien va-
kiintuneiden ja hy vämai neisten pankkien, va-
rainhoitoyhtiöiden ja ra has  toyh tiöiden kautta tai 
välityksellä. Vastapuoli- ja varainhoitajariskin 
hajauttamiseksi käytetään pääsääntöisesti use-
ampaa kuin yhtä varainhoitajaa. Varainhoitajat 
kilpailutetaan säännöllisesti kustannustehok-
kaan hinnoittelun varmistamiseksi.

Korkeakoulujen varoja voidaan sijoittaa vain 
sellaisiin sijoituskohteisiin, joilla on selkeä ja 
läpinäkyvä kulurakenne. Strukturoituja tuot-
teita kuten esim. indeksi obligaatioita ei käy-
tetä. Rahastosijoitusten osalta korkeakoulujen 
varoja voidaan sijoittaa ainoastaan UCITS-di-
rektiivin mukaisiin rahastoihin ja vaihtoehtois-
ten sijoitusten osalta AFI-rahastoihin.

Salkun rullaavan 12 kk:n tuoton ollessa alle + 
0,5 % mutta ei alle – 10,0 %, salkku on saavut-
tanut ns. tarkkailuvyöhykkeen. Salkun saavut-
taessa tarkkailuvyöhykkeen salkunhoitaja on 
yhteydessä HR- ja talousjohtajaan. 

Salkun rullaavan 12 kk:n tuoton ollessa alle – 
10,0 %, salkku on saavuttanut ns. hälytysvyö-
hykkeen. Tällöin salkunhoitaja on välittömästi 
yhteydessä HR- ja talousjohtajaan ja selostaa 
hälytysvyöhykkeelle päätymisen syytä sekä 
ehdottaa tarkoituksenmukaisia riskinpienen-
tämisvaihtoehtoja lisävahinkojen rajaamisek si. 
HR- ja talousjohtaja järjestää sijoitustoimikun-
nan kokouksen tuoton saavuttaessa hälytys-
vyöhykkeen.
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4. Vastuut ja valtuudet
Korkeakoulujen sijoitustoiminnan vastuut ja valtuudet jakautuvat  
toimijoiden kesken seuraavasti:

HALLITUKSET 
 » hyväksyvät sijoitusstrategian ja valvovat sijoituksia

 » nimittävät jäsenet sijoitustoimikuntaan

SIJOITUSTOIMIKUNTA
 » valitsee varainhoitajat

 » päättää omaisuusluokkien allokaatiot ja niihin  
allokoitavan varallisuuden

 » päättää tuottojen ja varainhoitajien mittarina käytettävän 
vertailuindeksin sekä ESG-mittarit

HR- JA TALOUSJOHTAJA
 » raportoi sijoituksista, tuottojen ja riskien kehityksestä hallituksille,  
rehtoreille ja sijoitustoimikunnalle.
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